
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 16/10/2023

(Aula Magna 09:00-)

Commissari

Prof. Roberto Celada Ballanti - Presidente
Prof. Marco Berisso
Prof. Simona Langella
Prof. Enrica Asquer
Prof. Salvatore Bruno Barba
Prof. Antonino Facella
Prof. Simona Morando
Prof. Silvia Pallecchi
Prof. Guri Schwarz
Dott. Elisabetta Colagrossi
Dott. Gaia Cottino

Candidati

LAUREA CONSERVAZIONE DEI BENI CULTURALI (8453)

ANCARANI Lidia - Relatore Prof. ANTONINO FACELLA, Correlatore Prof. SILVIA PALLECCHI

GAGLIANESE Martina - Relatore Prof. ANTONINO FACELLA, Correlatore Prof. GIACCONE NICOLA, Correlatore Prof.

SILVIA PALLECCHI

LAUREA LETTERE (8457)

COGORNO Gaia - Relatore Prof. SIMONA MORANDO, Correlatore Prof. MARCO BERISSO

LAUREA MAGISTRALE METODOLOGIE FILOSOFICHE (8465)

GAMBARDELLA Ilaria - Relatore Prof. ROBERTO CELADA BALLANTI, Correlatore Prof. SIMONA LANGELLA

SELVESTREL Greta - Relatore Prof. SALVATORE BRUNO BARBA, Correlatore Prof. GAIA COTTINO

VINCHESI Andrea - Relatore Prof. ROBERTO CELADA BALLANTI, Correlatore Prof. ELISABETTA COLAGROSSI

LAUREA MAGISTRALE SCIENZE STORICHE (9917)

GARIGLIO Marina - Relatore Prof. ENRICA ASQUER, Correlatore Prof. GURI SCHWARZ



LAUREA STORIA (8459)

BERTERO Giulio - Relatore Prof. ENRICA ASQUER



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 16/10/2023

(Aula Magna 14:30-)

Commissari

Prof. Enrico Testa - Presidente
Prof. Simona Langella
Prof. Emiliano Beri
Prof. Paolo Calcagno
Prof. Lara Pagani
Prof. Serena Perrone
Dott. Marco Damonte
Dott. Elisabetta Cattanei
Dott. Francesca Ferrando

Candidati

LAUREA MAGISTRALE FILOLOGIA E SCIENZE DELL'ANTICHITA' (11268)

LUCI Laura - Relatore Prof. LARA PAGANI, Correlatore Prof. ELISABETTA CATTANEI, Correlatore Prof. SERENA

PERRONE

LAUREA MAGISTRALE LETTERATURE MODERNE E SPETTACOLO (9918)

PARODI Marta - Relatore Prof. PAOLO CALCAGNO, Correlatore Prof. EMILIANO BERI

TIRASSO Erika - Relatore Prof. PAOLO CALCAGNO, Correlatore Prof. EMILIANO BERI

LAUREA LETTERE (8457)

CALLANDRONE Rachele - Relatore Prof. ENRICO TESTA, Correlatore Prof. PAOLO CALCAGNO

PRIANO Marta - Relatore Prof. PAOLO CALCAGNO, Correlatore Dott. FRANCESCA FERRANDO

LAUREA MAGISTRALE METODOLOGIE FILOSOFICHE (8465)

DEL GENIO Marco - Relatore Dott. MARCO DAMONTE, Correlatore Prof. SIMONA LANGELLA

LAUREA STORIA (8459)

PICCARDO Aronne - Relatore Prof. EMILIANO BERI



PILLITTU Karim - Relatore Prof. EMILIANO BERI



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 17/10/2023

(Aula Magna 08:30-)

Commissari

Prof. Maria Clelia Galassi - Presidente
Prof. Luca Lo Basso
Prof. Paolo Calcagno
Prof. Roberto Cuppone
Prof. Nicola Ferrari
Dott. Giacomo Montanari
Dott. Paolo Antonino Maria Triolo
Dott. Carlo Penco
Dott. Valentina Garello

Candidati

LAUREA CONSERVAZIONE DEI BENI CULTURALI (8453)

BIANCALANA Cecilia - Relatore Prof. MARIA CLELIA GALASSI, Correlatore Prof. GIACOMO MONTANARI

GRIFFO Viviana - Relatore Prof. MARIA CLELIA GALASSI, Correlatore Prof. PAOLO ANTONINO MARIA TRIOLO

VASILE Beatrice - Relatore Prof. GIACOMO MONTANARI, Correlatore Prof. LUCA LO BASSO

LAUREA MAGISTRALE LETTERATURE MODERNE E SPETTACOLO (9918)

GALLI Lara - Relatore Prof. ROBERTO CUPPONE, Correlatore Dott. VALENTINA GARELLO

GRANOTTI Sabrina - Relatore Prof. ROBERTO CUPPONE, Correlatore Prof. NICOLA FERRARI

TRENTO Dafne - Relatore Prof. NICOLA FERRARI, Correlatore Prof. CARLO PENCO

LAUREA LETTERE (8457)

GIOVINAZZO Samuele - Relatore Prof. PAOLO CALCAGNO, Correlatore Prof. LUCA LO BASSO

LAUREA MAGISTRALE SCIENZE STORICHE (9917)

MARCHESE Andrea - Relatore Prof. PAOLO CALCAGNO, Correlatore Prof. LUCA LO BASSO

LAUREA STORIA (8459)



GROSSO Valentina - Relatore Prof. PAOLO CALCAGNO



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 17/10/2023

(Aula Magna 15:00-)

Commissari

Prof. Valeria Ottonelli - Presidente
Prof. Luca Lo Basso
Prof. Paolo Calcagno
Prof. Leo Lecci
Prof. Paola Valenti
Dott. Alberto Giordano
Dott. Roberto Maccarini

Candidati

LAUREA FILOSOFIA (8455)

MOSCA Anna - Relatore Prof. ALBERTO GIORDANO

PERUGIN Letizia - Relatore Prof. VALERIA OTTONELLI

LAUREA MAGISTRALE SCIENZE STORICHE (9917)

NEZZO Gianfranco - Relatore Prof. LUCA LO BASSO, Correlatore Prof. PAOLO CALCAGNO

LAUREA STORIA (8459)

PAGLIA Matteo - Relatore Dott. ROBERTO MACCARINI

LAUREA MAGISTRALE STORIA DELL'ARTE E VALORIZZAZ. PATRIMONIO
ARTISTICO (8467)

CAPURRO Federica - Relatore Prof. PAOLA VALENTI, Correlatore Prof. LEO LECCI



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 18/10/2023

(Aula Magna 10:00-)

Commissari

Prof. Lara Nicolini - Presidente
Prof. Maria Elena Cortese
Prof. Biagio Santorelli
Prof. Maria Silvia Vaccarezza
Dott. Marie Gaboriaud
Dott. Roberta Capotorti
Dott. Valentina Garello

Candidati

LAUREA FILOSOFIA (8455)

CICALA Matteo - Relatore Prof. MARIA SILVIA VACCAREZZA

FERRERA Francesca - Relatore Prof. MARIA SILVIA VACCAREZZA

ISOLA Edoardo - Relatore Prof. MARIA SILVIA VACCAREZZA

MARCHELLI Manuele - Relatore Prof. MARIA SILVIA VACCAREZZA, Correlatore Dott. VALENTINA GARELLO

LAUREA LETTERE (8457)

NOSENZO Federico - Relatore Prof. LARA NICOLINI, Correlatore Prof. BIAGIO SANTORELLI

RANOCCHI Arianna - Relatore Dott. ROBERTA CAPOTORTI, Correlatore Dott. MARIE GABORIAUD

LAUREA STORIA (8459)

PARODI Giorgio - Relatore Prof. MARIA ELENA CORTESE



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 18/10/2023

(Aula Magna 14:30-)

Commissari

Prof. Clara Fossati - Presidente
Prof. Andrea Aveto
Prof. Luca Beltrami
Prof. Maria Federica Petraccia
Dott. Elisabetta Villari
Dott. Domenico Losappio
Dott. Stefania Zanardi

Candidati

LAUREA FILOSOFIA (1530)

CERUSO Lara - Relatore Dott. STEFANIA ZANARDI

LAUREA MAGISTRALE LETTERATURE MODERNE E SPETTACOLO (9918)

BONIFACINO Emanuele - Relatore Prof. CLARA FOSSATI, Correlatore Prof. DOMENICO LOSAPPIO

FASCIANA Leonardo - Relatore Prof. CLARA FOSSATI, Correlatore Prof. MARIA FEDERICA PETRACCIA

OLIVERO Costanza Maria - Relatore Prof. CLARA FOSSATI, Correlatore Prof. DOMENICO LOSAPPIO

LAUREA LETTERE (8457)

CUTRARO Biagio - Relatore Prof. LUCA BELTRAMI, Correlatore Prof. ANDREA AVETO

SCIANDRA Jessica - Relatore Prof. MARIA FEDERICA PETRACCIA, Correlatore Prof. LUCA BELTRAMI

TOSONOTTI Matteo - Relatore Prof. MARIA FEDERICA PETRACCIA, Correlatore Prof. ELISABETTA VILLARI



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 19/10/2023

(Aula Magna 14:30-)

Commissari

Prof. Raffaele Mellace - Presidente
Prof. Duccio Tongiorgi
Prof. Andrea Aveto
Prof. Manuela Manfredini
Prof. Giada Roberta Viviani
Prof. Paolo Zublena
Dott. Andrea Lazzarini

Candidati

LAUREA MAGISTRALE LETTERATURE MODERNE E SPETTACOLO (9918)

BERTOLINI Francesco - Relatore Prof. ANDREA AVETO, Correlatore Prof. PAOLO ZUBLENA

FERRARI Alessia - Relatore Prof. ANDREA AVETO, Correlatore Prof. DUCCIO TONGIORGI

LAUREA LETTERE (8457)

CASARINI Arianna - Relatore Prof. PAOLO ZUBLENA, Correlatore Prof. MANUELA MANFREDINI

COSTA Giulia - Relatore Prof. RAFFAELE MELLACE, Correlatore Prof. GIADA ROBERTA VIVIANI

PAGLIERI Giulia Aurora - Relatore Prof. ANDREA AVETO, Correlatore Prof. ANDREA LAZZARINI



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 20/10/2023

(Aula Magna 09:00-)

Commissari

Prof. Laura Stagno - Presidente
Prof. Andrea Aveto
Prof. Veronica Pesce
Prof. Daniele Sanguineti
Prof. Edoardo Simonotti

Candidati

LAUREA CONSERVAZIONE DEI BENI CULTURALI (8453)

PALENZONA Giulio - Relatore Prof. LAURA STAGNO, Correlatore Prof. DANIELE SANGUINETI

LAUREA FILOSOFIA (8455)

PALMATO Giorgio - Relatore Prof. EDOARDO SIMONOTTI

PIGUREDDU Luca - Relatore Prof. EDOARDO SIMONOTTI

POZZATI Francesco - Relatore Prof. EDOARDO SIMONOTTI

LAUREA MAGISTRALE LETTERATURE MODERNE E SPETTACOLO (9918)

FEDERICI Annalisa - Relatore Prof. ANDREA AVETO, Correlatore Prof. VERONICA PESCE

LAUREA LETTERE (8457)

DI CLEMENTE Emanuele - Relatore Prof. ANDREA AVETO, Correlatore Prof. VERONICA PESCE

VIOGLIO Elena - Relatore Prof. ANDREA AVETO, Correlatore Prof. VERONICA PESCE

LAUREA MAGISTRALE STORIA DELL'ARTE E VALORIZZAZ. PATRIMONIO
ARTISTICO (8467)

GARDELLA Ilaria - Relatore Prof. DANIELE SANGUINETI, Correlatore Prof. LAURA STAGNO



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 20/10/2023

(Aula Magna 15:00-)

Commissari

Prof. Rosa Ronzitti - Presidente
Prof. Leo Lecci
Prof. Federico Zuolo
Dott. Giacomo Montanari
Dott. Andrea Beghini
Dott. Guido Gandino

Candidati

LAUREA CONSERVAZIONE DEI BENI CULTURALI (8453)

COLAIANNA Martino - Relatore Prof. LEO LECCI, Correlatore Prof. GIACOMO MONTANARI

LAUREA FILOSOFIA (8455)

GUIDI Giovanni - Relatore Prof. FEDERICO ZUOLO

LAUREA LETTERE (8457)

PARODI Emma - Relatore Prof. ROSA RONZITTI, Correlatore Dott. ANDREA BEGHINI

LAUREA MAGISTRALE STORIA DELL'ARTE E VALORIZZAZ. PATRIMONIO
ARTISTICO (8467)

GIUSTO Lidia - Relatore Dott. GUIDO GANDINO, Correlatore Prof. LEO LECCI


